quarunt, in qua stant magistri, patricii et officiales, adorant hymno procidentes, et relevati prosequuntur eos iidein. Sic praecentes Domini per atrium ascendunt et transeunt porticus, quae ibi sunt, et sic perveniant in dextram orientalem partem narthecis; ubi saga sua auro septa induant, et accensos signunt cercos; porroque interius una cum sacerdotibus [intra navim] pergunt, ubi rursus cercos accendent. Quo facto, protinus fit introitus [scu initium divini officii]; praepositus thuribulum tradit Imperatori seniori, qui id tencens incensat; inde pergunt ad dextram partem tribunac, ubi caput sancti Præcursoris expositum est; quod religiose venerati exeunt in metatorium, quod ibi est, exiunt scaramangia, induunt colobia, traiectaque parte seminarum, consistunt in dextra orientali plaga bennatis, accendentque ibi cercos pro excipienda S. evangeliæ lectione. Dein exiunt rursus in viridarium, quod ibi est, sub quo mixtum celebrant, adhibitis proceribus pro lubitu delectis, monachis interea pocula et dapes ministrantibus. Post mixtum finitum surgunt, et per eandem, qua venerant, viam reneant ad dromonem praedictis cum directione et ceremoniis.

ΚΕΦ. ιδ.

"Οσα δει παραφυλάττειν ἐπὶ χειροτονίᾳ πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως.

Τελευτῶντος τοῦ πατριάρχου, δηλοῖ δὲ βασιλεὺς τοῖς θεοῖς οφιλεστάτοις μητροπολίταις ψηφίσασθαι τρεῖς, οἱ καὶ αὐτοῖς δόξουσιν εἶναι ἄξιοι εἰς πατριάρχην. καὶ δὴ τούτοις συναρθροισθέντων ἐν τοῖς κατηχουμενοῖς τῆς ἀγιωτάτης μεγάλης δικλησίας, καὶ ψηφισμένοις οὖς ἀν βουληθῶσι, ἀγιειδηλοῦσι τῷ βασιλεῖ τούτοις, καὶ κελεύει δὲ βασιλεὺς εἰσελθεῖν τούτοις εἰς τὸ παλάτιον. καὶ δὴ τούτων εἰσελθόντων καὶ στάντων ἐνώπιον τοῦ βασιλέως, δίδουσιν ἔγγράφους οὐστινας δψηφίσαντο. δὲ βασιλεὺς εἰ μὲν συγκατατίθεται καὶ ἀρεσθῇ εἰς ὃν ἂν εὐδοκήσῃ· εἰ δὲ καὶ μήγε, λέγει· „ἔγώ τὸν δεῖνα θέλω γενέσθαι.“ καὶ τῶν μητροπολιτῶν ἐπὶ τούτῳ συγκαταθεμένων καὶ τῇ βασιλικῇ προστάξει καὶ κρίσει κατὰ τὸ δίκαιον ὑπεκόντων, εἰς ἄρρενας ἄξιος εἴη, γίνεται μεταστάσιμος, καὶ ἀπέρχεται ἐν τῇ μανιάνῃ πᾶσα ἡ σύγκλητος καὶ οἱ μητροπολίται πάντες καὶ πάντες οἱ τῆς ἐκκλησίας ἄρχοντες καὶ πρεσβύτεροι καὶ λοιποὶ ἵερες. καὶ ἐξέρχεται ὁ βασιλεὺς ἀπὸ σκαραμαγγίου, φρεῶν καὶ τὸ χρυσοπερίκλειστὸν σαγίον, καὶ ἰστεται, καὶ λέγει·

5. οἱ καὶ αὐτοῖς coni R., οἱς αὐτοὺς cod.

CAP. 14.

Observanda in electione et ordinatione patriarchae Constantino-politani.

Vivis exemplo patriarcha, significat Imperatorque Imperator Deo carissimis et Dei amantissimis metropolitis, tres ut candidatos, quos ipsi patriarchatui aptos et dignos reputent, denominent. Convenient ergo in catechumenia sanctissimae magnae ecclesiae, et vota edunt sua iis, quibus visum fuerit, et electorum a se virorum nomina ad Imperatorem renuntiant. Ergo convenient illos iubet Imperator in palatum. Ingressi et coram Domino collocati porrigit ipsi scripto designata corum trium, quos ipsi elegerint, nomina. Quos inter si etiam ille fuerit, quem Imperator cupiat, aut in quo acquiescat, bene res habet, et renuntiat illum; quodsi vero praeter ibi scriptos alium aliquem patriarcham creatum velit, significat, se huic vel illum, nominatum citans, vellicum patriarcham creatum habere. Metropolitis, ut par est, imperiali mandato atque optioni acquiescentibus atque cedentibus, (modo dignus et aptus muneri sit a Domino deuoniminatus,) fit metastasimon, vel exiit e palatio, totusque senatus et metropolitae omnes, ecclesiastici omnes proceres et presbyteri reliquique sacerdotes abeunt ad magnauram; quo etiam Imperator in scarabango et sago aurea praetexta septo pergit, et coram ibi adstans alloquitur senatum et metropolitas his verbis: *Divina gratia et*